ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2018 г. г.Ставрополь № 258-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 26 сентября 2011 г. № 387-п «О межведомственном совете по реализации
комплекса мер по модернизации системы общего образования в Ставрополь­
ском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 26 сентября 2011 г. № 387-п «О межведомственном совете по реализации
комплекса мер по модернизации системы общего образования в Ставрополь­
ском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 14 марта 2012 г. № 91-п, от 20 декабря 2013 г.
№ 488-п, от 07 апреля 2014 г. № 137-п, от 06 марта 2015 г. № 77-п,
от 06 июля 2015 г. № 290-п, от 28 сентября 2015 г. № 424-п, от 20 июня
2016 г. Ш  238-п, от 01 июня 2017 г. № 227-п и от 15 января 2018 г. № 8-п)
следующие изменения:

1.1. Состав межведомственного совета по реализации комплекса мер
по модернизации системы общего образования в Ставропольском крае изло­
жить в прилагаемой редакции.

1.2. В пункте 14 Положения о межведомственном совете по реализации
комплекса мер по модернизации системы общего образования в Ставрополь­
ском крае слова «и молодежной политики» исключить.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ставропольского края от 14 марта

2012 г. Ш 91-п «О внесении изменения в состав межведомственного совета
по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Правительства Ставро­
польского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п «О межведомственном совете
по реализаций комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае», утвержденных постановлением Правительства
Ставропольского края от 20 декабря 2013 г. Ш 488-п;

2

постановление Правительства Ставропольского края от 07 апреля
2014 г. № 137-п «О внесении изменения в состав межведомственного совета
по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 06 марта
2015 г. № 77-п «О внесении изменений в состав межведомственного совета
по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 06 июля 2015 г.
№ 290-п «О внесении изменений в состав межведомственного совета по реа­
лизации комплекса мер по модернизации системы общего образования в
Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 28 сентября
2015 г. № 424-п «О внесении изменений в состав межведомственного совета
по реализаций комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2016 г.
№ 238-п «О внесении изменений в состав межведомственного совета по реа­
лизации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 01 июня 2017 г.
№ 227-п «О внесений изменений в состав межведомственного совета по реа­
лизации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 15 января
2018 г. № 8-п «О внесении изменений в состав межведомственного совета
по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования
в Ставропольском крае, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 26 сентября 2011 г. № 387-п».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

края
еля

края И.И.Ковалев

УТВЕРЖДЕН

овлением Правительства
тавропольского края
сентября 2011 г. ж  387-п
едакции постановления

льства Ставропольского края
Ът 27 июня 2018 г. № 258-п)

СОСТАВ

межведомственного совета по реализации комплекса мер по модернизации
системы общего образования в Ставропольском крае

Кувалдина Ирина
Владимировна

заместитель председателя Правительства Ставро­
польского края, председатель межведомственного
совета

Козюра Евгений
Николаевич

Маркасьян Ирина
Викторовна

министр образования Ставропольского края, за­
меститель председателя межведомственного совета

первый заместитель министра финансов Ставро­
польского края, заместитель председателя межве­
домственного совета

Чубова Ольга
Николаевна

начальник отдела общего образования министерст­
ва образования Ставропольского края, секретарь
межведомственного совета

Балдицын Василий
Вячеславович

Члены межведомственного совета:

генеральный директор Автономной некоммерче­
ской организации «Издательский Дом «Ставро­
польская правда» (по согласованию)

Ворощенко Валентина
Егоровна

Гапонов Евгений
Николаевич

директор муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы с углубленным изучением отдель­
ных предметов № 19 города Ставрополя (по согла­
сованию)

директор Муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 9 имени Героя Советского Союза
А.И.Рыбникова» (по согласованию)

2

Евмененко Елена
Владимировна

Ковалец Марина
Михайловна

Красова Наталья
Николаевна

Лаврова Наталья
Александровна

Лукиди София
Михайловна

Манаева Лора
Николаевна

Почуева Валентина
Викторовна

Редько Людмила
Леонидовна

Рогачев Алексей
Викторович

ректор государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский краевой институт развития обра­
зования, повышения квалификации и переподго­
товки работников образования»

начальник отдела социальной поддержки семьи и
детей министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края

начальник управления образования администрации
Новоалександровского городского округа Ставро­
польского края (по согласованию)

первый заместитель министра образования Став­
ропольского края

заместитель министра образования Ставропольско­
го края

председатель Ставропольской краевой организации
Профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации (по согласованию)

директор муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы с углубленным изучением отдель­
ных предметов № 5 им.А.М.Дубинного (по согла­
сованию)

ректор государственного бюджетного образова­
тельного учреждения высшего образования «Став­
ропольский государственный педагогический ин­
ститут»

руководитель отдела образования администрации
Красногвардейского муниципального района Став­
ропольского края (по согласованию)